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27. april 2009 

Gentofte Kommune 

Teknik & Miljø - Park og Vej 

Ørnegårdsvej 17 

2820 Gentofte 

 

 

 

 

Emne: Trafikregulerende foranstaltninger på Kystvejen 

Med brev af henholdsvis 27. november 2008 og 30.marts 2009 har Gentofte Kommune under j.nr. 031566-

2008 inviteret Skovshoved Klampenborg Grundejerforening til at deltage i borgermøder med henblik på en 

drøftelse af, hvordan det vil være muligt at nedsætte hastigheden på Kystvejen. I den forbindelse har Grund-

ejerforeningen deltaget i de to borgermøder, der har været afholdt. 

Grundejerforeningen tillægger det stor betydning, at kommunen giver borgerne mulighed for at komme til 

orde i sager af den foreliggende karakter, og finder det prisværdigt, at kommunen i den konkrete sag har lyt-

tet til de indvendinger, der var til det første projekt. Det var projektet, hvor der skulle være parkeringspladser 

i den ene vejside af kørebanen.  

Grundejerforeningen har været repræsenteret på begge borgermøder. Forud for det første borgermøde mod-

tog foreningen et stort antal henvendelser fra utilfredse grundejer og borgere i kommunen, som var bekymret 

for, at den enestående udsigt over Øresund ville blive væsentligt forringet, såfremt der blev åbnet op for par-

kering af alle slags biler i vejsiden. 

 

I brevet af 27. januar 2009 til kommunen viderebragte Grundejerforeningen derfor grundejernes bekymring. 

Samtidig blev der i brevet listet en række punkter, som man gerne så indarbejdet i et revideret projekt.    

  

Foreningen har noteret sig, at forvaltningen på baggrund af in-put fra det første borgermøde har revideret 

projektet, så det i store træk følger de ønsker, som vi har fremført i brevet af 27. januar. Dog er den maxima-

le hastighed på 50 km/t ikke medtaget i projektet på nuværende tidspunkt, hvilket foreningen havde håbet. 

 

Med henvisning til den bemærkning om hastigheden ser Skovshoved Klampenborg Grundejerforening frem 

til en snarlig udførelse af projektet med afstribning og markering af diverse overgange for fodgængere. 

 

Grundejerforeningen er bekendt med, at afstribningen gennemføres som en forsøgsordning, der skal løbe 

over nogle år. Når den endelige planlægning for Kystvejen skal finde sted, deltager foreningen gerne i et ud-

valgsarbejde.  

 

Venlig hilsen 

 

Kurt Rosenkrans Høyer 

Formand   

 

 


